
 

 

 

OPINIA NR 29/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 23.04.2019 r. 
 

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie Regulaminu 

określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  

w przedszkolach, szkołach i innych placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską 

Kraków– druk nr 303 - wniesionego przez Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość. 
 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa 

(Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2014 r. poz. 6525), postanawia się, co następuje: 
 

 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie Regulaminu 

określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, 

szkołach i innych placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków – druk nr 303 - 

wniesiony przez Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość. 

 

UZASADNIENIE 

 

Obowiązek uchwalenia przez Radę Miasta Krakowa regulaminu określającego 

niektóre zasady wynagradzania nauczycieli wynika z treści art. 30 ust. 6 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967 i 2245). 

 

Obecnie obowiązuje uchwała nr LXXXVII/2127/17 Rady Miasta Krakowa z dnia  

25 października 2017 roku w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i innych placówkach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego  

z 2017 r. poz. 7058). Przedstawiony projekt nie odnosi się formalnie do tej uchwały. 

 

Zmiana wysokości stawki dodatku motywacyjnego w drodze zmiany regulaminu jest 

możliwa, ale zgodnie z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela podlega uzgodnieniu ze związkami 

zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. Przepis ten ma charakter przepisu bezwzględnie 

obowiązującego. Projektodawcy wnioskowanej uchwały nie spełnili powyższego warunku. 

 

Ponadto projekt posiada wadliwie skonstruowany przepis intertemporalny.  

W § 2 projektu uchwały jest mowa, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Tymczasem zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1523 i z 2018 r. 

poz. 2243) uchwała w zakresie regulaminu wynagradzania podlega ogłoszeniu w dzienniku 

urzędowym i co do zasady może wejść w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia.  

 

 Podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu oznaczać będzie dla porządku 

prawnego, że zaczną obowiązywać równolegle dwa Regulaminy określające niektóre zasady 



wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i innych placówkach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. 

 

W związku z powyższym, negatywnie opiniuje się projekt uchwały. 


